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平 成 ２ ８ 年 度 印 西 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ８ 年 度 印 西 市 国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ

る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ８ ８ ， １ ６ ８ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ９ ， ６ ４ ８ ， ３ ９ ２ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ９ 年 ２ 月 １ ５ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

 1 国民健康保険税 2,199,831 △123,344 2,076,487

 1 国民健康保険税 2,199,831 △123,344 2,076,487

 3 国庫支出金 1,830,714 △129,462 1,701,252

 1 国庫負担金 1,627,128 △157,710 1,469,418

 2 国庫補助金 203,586 28,248 231,834

 4 療養給付費等交付金 278,847 32,896 311,743

 1 療養給付費等交付金 278,847 32,896 311,743

 5 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011

 1 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011

 6 県支出金 478,136 △10,878 467,258

 1 県負担金 70,941 △1,524 69,417

 2 県補助金 407,195 △9,354 397,841

 7 共同事業交付金 2,114,691 △191,991 1,922,700

 1 共同事業交付金 2,114,691 △191,991 1,922,700

 9 繰入金 697,903 △34,877 663,026

 1 他会計繰入金 697,903 △34,877 663,026

10 繰越金 50,001 △19,104 30,897

 1 繰越金 50,001 △19,104 30,897

11 諸収入 7,216 8,764 15,980

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 1 延滞金加算金及び過料 7,203 2,800 10,003

 3 雑入 12 5,964 5,976

9,736,560 △88,168 9,648,392歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 1 総務費 57,141 △4,874 52,267

 1 総務管理費 37,812 △4,874 32,938

 2 保険給付費 5,667,303 183,103 5,850,406

 1 療養諸費 4,994,061 130,089 5,124,150

 2 高額療養費 632,995 56,035 689,030

 4 出産育児諸費 33,617 △2,521 31,096

 5 葬祭諸費 6,500 △500 6,000

 3 後期高齢者支援金等 1,278,113 △147,541 1,130,572

 1 後期高齢者支援金等 1,278,113 △147,541 1,130,572

 4 前期高齢者納付金等 1,385 △540 845

 1 前期高齢者納付金等 1,385 △540 845

 6 介護納付金 495,904 △56,704 439,200

 1 介護納付金 495,904 △56,704 439,200

 7 共同事業拠出金 2,114,695 △68,682 2,046,013

 1 共同事業拠出金 2,114,695 △68,682 2,046,013

 8 保健事業費 82,332 △4,569 77,763

 1 特定健康診査等事業費 56,943 △6,069 50,874

 2 保健事業費 25,389 1,500 26,889

10 諸支出金 9,614 11,639 21,253

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

款 項

 1 償還金及び還付加算金 9,612 11,639 21,251

9,736,560 △88,168 9,648,392歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 国民健康保険税 2,199,831 △123,344 2,076,487 21.5

 2 使用料及び手数料 1 0 1 0.0

 3 国庫支出金 1,830,714 △129,462 1,701,252 17.6

 4 療養給付費等交付金 278,847 32,896 311,743 3.2

 5 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011 25.5

 6 県支出金 478,136 △10,878 467,258 4.9

 7 共同事業交付金 2,114,691 △191,991 1,922,700 19.9

 8 財産収入 37 0 37 0.0

 9 繰入金 697,903 △34,877 663,026 6.9

10 繰越金 50,001 △19,104 30,897 0.3

11 諸収入 7,216 8,764 15,980 0.2

9,736,560 △88,168 9,648,392 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 総務費 57,141 △4,874 52,267 △4,874 0.6

 2 保険給付費 5,667,303 183,103 5,850,406 △141,472 114,719 209,856 60.6

 3 後期高齢者支援金等 1,278,113 △147,541 1,130,572 △1,757 △57,175 △88,609 11.7

 4 前期高齢者納付金等 1,385 △540 845 △540 0.0

 5 老人保健拠出金 36 0 36 0.0

 6 介護納付金 495,904 △56,704 439,200 7,537 △1,921 △62,320 4.6

 7 共同事業拠出金 2,114,695 △68,682 2,046,013 △191,991 123,309 21.2

 8 保健事業費 82,332 △4,569 77,763 △4,648 79 0.8

 9 基金積立金 37 0 37 0.0

10 諸支出金 9,614 11,639 21,253 11,639 0.2

11 予備費 30,000 0 30,000 0.3

9,736,560 △88,168 9,648,392 △140,340 △141,242 193,414 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

 1 国民健康保険税 2,199,831 △ 123,344 2,076,487

 1 国民健康保険税 2,199,831 △ 123,344 2,076,487

 1 一般被保険者国民 2,046,038 △ 55,148 1,990,890  1 医療給付費分現年 △ 34,849 ・一般被保険者（医療・現年分（普徴）） △ 47,808

健康保険税 課税分 ・一般被保険者（医療・現年分（特徴）） 12,959

 2 後期高齢者支援金 △ 11,473 ・一般被保険者（支援金・現年分（普徴）） △ 14,472

分現年課税分 ・一般被保険者（支援金・現年分（特徴）） 2,999

 3 介護納付金分現年 △ 14,169 ・第２号被保険者（介護・現年分） △ 14,169

課税分

 4 医療給付費分滞納 4,281 ・一般被保険者（医療・滞納分） 4,281

繰越分

 5 後期高齢者支援金 1,088 ・一般被保険者（支援金・滞納分） 1,088

分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞納 △ 26 ・第２号被保険者（介護・滞納分） △ 26

繰越分

 2 退職被保険者等国 153,793 △ 68,196 85,597  1 医療給付費分現年 △ 41,676 ・退職被保険者（退職医療・現年分） △ 41,676

民健康保険税 課税分

 2 後期高齢者支援金 △ 11,830 ・退職被保険者（退職支援金・現年分） △ 11,830

分現年課税分

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 国民健康保険税 
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（単位 ： 千円）

節   

 3 介護納付金分現年 △ 14,690 ・第２号被保険者（退職介護・現年分） △ 14,690

課税分

 3 国庫支出金 1,830,714 △ 129,462 1,701,252

 1 国庫負担金 1,627,128 △ 157,710 1,469,418

 1 療養給付費等負担 1,556,187 △ 156,186 1,400,001  1 現年度分 △ 156,186 ・療養給付費等負担金（現年度分） △ 156,186

金

 3 特定健康診査等負 9,503 △ 1,524 7,979  1 特定健康診査等負 △ 1,524 ・特定健康診査等負担金 △ 1,524

担金 担金

 2 国庫補助金 203,586 28,248 231,834

 1 財政調整交付金 202,722 28,229 230,951  1 普通調整交付金 29,829 ・財政調整交付金（普通調整交付金） 29,829

 2 その他特別調整交 △ 1,600 ・財政調整交付金（その他特別調整交付金） △ 1,600

付金

 3 国民健康保険災害 0 19 19  1 国民健康保険災害 19 ・国民健康保険災害臨時特例補助金 19

臨時特例補助金 臨時特例補助金

 4 療養給付費等交付金 278,847 32,896 311,743

 1 療養給付費等交付金 278,847 32,896 311,743

 1 療養給付費等交付 278,847 32,896 311,743  2 過年度分 32,896 ・療養給付費等交付金（過年度分） 32,896

金

 5 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011

金 額
説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目

区 分

(歳入) 国民健康保険税，国庫支出金，療養給付費等交付金，前期高齢者交付金 
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（単位 ： 千円）

節   

 1 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011

 1 前期高齢者交付金 2,079,183 379,828 2,459,011  1 前期高齢者交付金 379,828 ・前期高齢者交付金（現年度分） 46,615

・前期高齢者交付金（過年度分） 333,213

 6 県支出金 478,136 △ 10,878 467,258

 1 県負担金 70,941 △ 1,524 69,417

 2 特定健康診査等負 9,503 △ 1,524 7,979  1 特定健康診査等負 △ 1,524 ・特定健康診査等負担金 △ 1,524

担金 担金

 2 県補助金 407,195 △ 9,354 397,841

 1 調整交付金 407,195 △ 9,354 397,841  1 普通調整交付金 △ 9,354 ・普通調整交付金 △ 9,354

 7 共同事業交付金 2,114,691 △ 191,991 1,922,700

 1 共同事業交付金 2,114,691 △ 191,991 1,922,700

 1 高額医療費共同事 245,754 △ 49,854 195,900  1 高額医療費共同事 △ 49,854 ・高額医療費共同事業交付金 △ 49,854

業交付金 業交付金

 2 保険財政共同安定 1,868,937 △ 142,137 1,726,800  1 保険財政共同安定 △ 142,137 ・保険財政共同安定化事業交付金 △ 142,137

化事業交付金 化事業交付金

 9 繰入金 697,903 △ 34,877 663,026

 1 他会計繰入金 697,903 △ 34,877 663,026

計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明補 正 前 の 額 補 正 額

(歳入) 前期高齢者交付金，県支出金，共同事業交付金，繰入金 
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（単位 ： 千円）

節   

 1 一般会計繰入金 697,903 △ 34,877 663,026  1 保険基盤安定繰入 △ 16,586 ・保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） △ 16,586

金（保険税軽減分

）

 2 保険基盤安定繰入 △ 5,622 ・保険基盤安定繰入金（保険者支援分） △ 5,622

金（保険者支援分

）

 3 職員給与費等繰入 △ 4,874 ・職員給与費等繰入金 △ 4,874

金

 4 出産育児一時金等 △ 1,680 ・出産育児一時金等繰入金 △ 1,680

繰入金

 5 財政安定化支援事 △ 1,002 ・財政安定化支援事業繰入金 △ 1,002

業繰入金

 6 その他一般会計繰 △ 5,113 ・その他一般会計繰入金 △ 5,113

入金

10 繰越金 50,001 △ 19,104 30,897

 1 繰越金 50,001 △ 19,104 30,897

 2 その他繰越金 50,000 △ 19,104 30,896  1 その他繰越金 △ 19,104 ・その他繰越金 △ 19,104

11 諸収入 7,216 8,764 15,980

 1 延滞金加算金及び過料 7,203 2,800 10,003

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 繰入金，繰越金，諸収入 
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（単位 ： 千円）

節   

 1 一般被保険者延滞 7,200 2,800 10,000  1 一般被保険者延滞 2,800 ・一般被保険者延滞金 2,800

金 金

 3 雑入 12 5,964 5,976

 1 一般被保険者第三 1 3,404 3,405  1 一般被保険者第三 3,404 ・一般被保険者第三者納付金 3,404

者納付金 者納付金

 3 一般被保険者返納 2 2,541 2,543  1 一般被保険者返納 2,516 ・一般被保険者返納金 2,516

金 金

 2 一般被保険者返納 25 ・一般被保険者返納金過年度分 25

金過年度分

 4 退職被保険者等返 2 19 21  1 退職被保険者等返 19 ・退職被保険者等返納金 19

納金 納金

9,736,560 △ 88,168 9,648,392

説 明

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 1 総務費 57,141 △4,874 52,267 △4,874

 1 総務管理費 37,812 △4,874 32,938 △4,874

 1 一般管理 37,812 △4,874 32,938 △4,874 12 役務費 △881 ・一般管理事務に要する経費 △4,874

費 13 委託料 △3,993

 2 保険給付費 5,667,303 183,103 5,850,406 △141,472 114,719 209,856

 1 療養諸費 4,994,061 130,089 5,124,150 △141,472 116,399 155,162

 1 一般被保 4,691,492 130,089 4,821,581 △141,472 83,503 188,058 19 負担金、補 130,089 ・一般被保険者療養給付費 130,089

険者療養 助及び交付

給付費 金

 2 退職被保 237,797 0 237,797 32,896 △32,896 ・退職被保険者等療養給付費

険者等療

養給付費

 2 高額療養費 632,995 56,035 689,030 56,035

 1 一般被保 603,965 52,035 656,000 52,035 19 負担金、補 52,035 ・一般被保険者高額療養費 52,035

険者高額 助及び交付

療養費 金

 2 退職被保 28,608 4,000 32,608 4,000 19 負担金、補 4,000 ・退職被保険者等高額療養費 4,000

険者等高 助及び交付

額療養費 金

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，保険給付費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 出産育児諸費 33,617 △2,521 31,096 △1,680 △841

 1 出産育児 33,617 △2,521 31,096 △1,680 △841 12 役務費 △1 ・出産育児一時金 △2,521

一時金 19 負担金、補 △2,520

助及び交付

金

 5 葬祭諸費 6,500 △500 6,000 △500

 1 葬祭費 6,500 △500 6,000 △500 19 負担金、補 △500 ・葬祭費 △500

助及び交付

金

 3 後期高齢者支援 1,278,113 △147,541 1,130,572 △1,757 △57,175 △88,609

金等

 1 後期高齢者支 1,278,113 △147,541 1,130,572 △1,757 △57,175 △88,609

援金等

 1 後期高齢 1,278,039 △147,541 1,130,498 △1,757 △57,175 △88,609 19 負担金、補 △147,541 ・後期高齢者支援金 △147,541

者支援金 助及び交付

金

 4 前期高齢者納付 1,385 △540 845 △540

金等

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 保険給付費，後期高齢者支援金等，前期高齢者納付金等 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 前期高齢者納 1,385 △540 845 △540

付金等

 1 前期高齢 1,309 △540 769 △540 19 負担金、補 △540 ・前期高齢者納付金 △540

者納付金 助及び交付

金

 6 介護納付金 495,904 △56,704 439,200 7,537 △1,921 △62,320

 1 介護納付金 495,904 △56,704 439,200 7,537 △1,921 △62,320

 1 介護納付 495,904 △56,704 439,200 7,537 △1,921 △62,320 19 負担金、補 △56,704 ・介護納付金 △56,704

金 助及び交付

金

 7 共同事業拠出金 2,114,695 △68,682 2,046,013 △191,991 123,309

 1 共同事業拠出 2,114,695 △68,682 2,046,013 △191,991 123,309

金

 1 高額医療 245,754 20,255 266,009 △49,854 70,109 19 負担金、補 20,255 ・高額医療費拠出金 20,255

費拠出金 助及び交付

金

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 前期高齢者納付金等，介護納付金，共同事業拠出金 

15



（単位 ： 千円）

節       

 3 保険財政 1,868,937 △88,937 1,780,000 △142,137 53,200 19 負担金、補 △88,937 ・保険財政共同安定化事業拠 △88,937

共同安定 助及び交付   出金

化事業拠 金

出金

 8 保健事業費 82,332 △4,569 77,763 △4,648 79

 1 特定健康診査 56,943 △6,069 50,874 △4,648 △1,421

等事業費

 1 特定健康 56,943 △6,069 50,874 △4,648 △1,421 13 委託料 △6,069 ・特定健康診査等事業に要す △4,469

診査等事   る経費

業費 ・データヘルス事業に要する △1,600

  経費

 2 保健事業費 25,389 1,500 26,889 1,500

 1 保健衛生 25,389 1,500 26,889 1,500 19 負担金、補 1,500 ・保健衛生普及事務に要する 1,500

普及費 助及び交付   経費

金

10 諸支出金 9,614 11,639 21,253 11,639

 1 償還金及び還 9,612 11,639 21,251 11,639

付加算金

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 共同事業拠出金，保健事業費，諸支出金 
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（単位 ： 千円）

節       

 3 償還金 2 11,639 11,641 11,639 23 償還金、利 11,639 ・国庫補助等返還金 11,639

子及び割引

料

9,736,560 △88,168 9,648,392 △140,340 △141,242 193,414

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 諸支出金 
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